
 

Администрация Мордовского 

 муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.06.2024                                      р.п. Мордово                                         № 750 

 

О назначении общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений 

в отдельные решения сельских и поселковых Советов народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Мордовского муниципального округа, Порядком организации и 

проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Мордовского 

муниципального округа, утвержденным решением Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 28.12.2023      

№ 110, администрация Мордовского муниципального округа постановляет: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту «О внесении 

изменений в отдельные решения сельских и поселковых Советов народных 

депутатов Мордовского района Тамбовской области» с 19 июня по 2 августа 

2024 года. 

2. Определить место проведения общественных обсуждений: 393600, 

Тамбовская область, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д.46 зал заседания. 

3. Установить, что предложения и замечания по проекту «О внесении 

изменений в отдельные решения сельских и поселковых Советов народных 

депутатов Мордовского района Тамбовской области» направляются 

гражданами Российской Федерации с использованием Единого портала по 

адресу: https://pos.gosuslugi.ru, имеющими подтвержденную учетную запись в 

Федеральной государственной информационной системе  «Единая система 

идентификации и аутентификации», в письменном виде, а также  

посредством записи в «Книге учета посетителей и записи предложений и 

замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях» по адресу: 393600, Тамбовская область, р.п. 

Мордово, ул. Коммунальная, д.46, с 19 июня  по 02 августа 2024 года.  

4. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений, 

согласно приложению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Новая жизнь», разместить на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

http://www.top68.ru/


 
 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль   за исполнением настоящего постановления возложить                              

на и.о. заместителя главы администрации  Мордовского муниципального   

округа  О.А.Саталкина. 

 

 

 

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                          С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

 округа от 14.06.2024 №750 

 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 

 В соответствии с постановлением администрации Мордовского 

муниципального округа от 14 июня 2024г. №750 О назначении 

общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений в отдельные 

решения сельских и поселковых Советов народных депутатов Мордовского 

района Тамбовской области» проводятся общественные обсуждения с «19» 

июня 2024 г. по «02» августа 2024г. 

 Организатором общественных обсуждений является администрация 

Мордовского муниципального округа. 

 Проект представлен на экспозиции. 

Экспозиция проекта проходит: 

в здании администрации Мордовского муниципального округа по адресу: 

р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д.46 с «19» июня 2024 г. по «02» августа 

2024 г; 

 Часы работы экспозиции: с 9-00 по 15-00. 

 В часы работы экспозиции проводятся консультации по теме 

общественных обсуждений, распространяются информационные материалы 

по проекту. 

 Проект и информационные материалы к нему размещены на 

официальном сайте администрации Мордовского муниципального округа по 

адресу: https://r42.tmbreg.ru/ и в информационной системе _ Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (https://pos.gosuslugi.ru). 

 Участниками общественных обсуждений являются граждане, 

постоянно проживающие на территории Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области  

 Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, 

имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта: 

 - посредством платформы обратной связи Единого портала 

государственных и муниципальных услуг по адресу: 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/; 

 - посредством личного письменного обращения – в адрес организатора 

общественных обсуждений с «19» июня 2024 г. по «02» августа 2024 г. в 

будние дни с 9-00 часов по 15-00 часов в здании администрации 

Мордовского муниципального округа по адресу: р.п. Мордово, ул. 

Коммунальная, д. 46, р.п.Мордово, ул.2-я Революционная, д.77 

 -посредством записи в «Книге учета посетителей и записи 

предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях». 

https://r42.tmbreg.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/


 
 

 Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), 

место нахождения и адрес – для юридических лиц). 


